КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «27»  марта 2023 года                                                                                   № 55/367

Исполнение муниципальных и ведомственных целевых программ

Котельниковского муниципального района за 2022 год и

эффективность их реализации

 Обсудив информацию и.о. заместителя главы Котельниковского муниципального

района Волгоградской области - начальника отдела по экономической политике

Вотинцевой Л.Р. по вопросу «Оценки эффективности реализации муниципальных и

ведомственных целевых программ Котельниковского муниципального района  за 2022

год», Котельниковский районный Совет народных депутатов отмечает, что в отчетном

2022 году в соответствии с порядком разработки, реализации и оценки эффективности

реализации муниципальных программ Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, утвержденным постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 11.03.2021г. № 163

и положением о разработке, утверждении и реализации ведомственных программ,

утвержденным постановлением Главы администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 14.04.2009 г. № 362, осуществляли

реализацию 22 муниципальные и 1 ведомственная целевая программа.

Финансирование муниципальных программ Котельниковского муниципального

района в 2022 году производилось из бюджетов всех уровней:

тыс. руб.

Объем

финансирования

План

2022 г.

Факт

2022 г.

Выполнение

плана, %

Факт

 2021 г.

Темп

роста %

Федеральный бюджет 25 424,0 25 424,0 100 0

Областной бюджет 327 793,5 307 875,5 93,9 292 869,5 105,1

Бюджет района 173 703,7 167 134,8 96,2 87 048,715 в 1,9 р

Внебюджетные

источники

170,0 170,0 100,0 349,2 48,7

Бюджеты сельских

поселений

553,3 532,88 96,31 305,1 в 1,7 р

Бюджет

Котельниковского

городского поселения

3200,00 3200,00 100,0 275,0 в 11,6 р

Всего: 530 844,5 504 337,18 95,01 380 847,515 в 1,3 р

Финансирование ведомственной целевой программы Котельниковского

муниципального района в 2022 году производилось за счёт районного бюджета:

(тыс. руб.)

Объем

финансирования

План

2022 г.

Факт

2022 г.

Выполнение

плана,

%

Факт

2021 г.

Темп

роста,

%

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет района 7369,9 7277,3 98,75 6 229,7 116,8

Бюджет сельских

поселений
- - - 150,0 -

Всего: 7369,9 7277,3 98,75 6 379,7 114,1

Исходя из вышеизложенного, Котельниковский районный Совет народных

депутатов

решил:

 1. Информацию и.о. заместителя главы Котельниковского муниципального

района Волгоградской области - начальника отдела по экономической политике

Вотинцевой Л.Р. по вопросу «Оценки эффективности реализации муниципальных и

ведомственных целевых программ Котельниковского муниципального района за 2022

год» принять к сведению.

Приложение:

Оценка эффективности реализации муниципальных и ведомственных целевых

программ Котельниковского муниципального района по итогам 2022 года на 22 (двадцати

двух) листах.

Председатель

Котельниковского районного

Совета народных депутатов

Волгоградской области                    С.Ф. Тыщенко